
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 84691Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 2 - CULTURA, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 30/10/2025
Numero Registro Dipartimento 711
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15768 DEL 31/10/2025

Oggetto: POC CALABRIA 2014/2020 - AZIONE 6.7.1 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICOPER LA SELEZIONE ED IL FINANZIAMENTO DI PROGRAMMI DI PRODUZIONE TEATRALEAMATORIALE – ANNUALITA’ 2025

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. BUCCAFURRI LUCA
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:- lo Statuto della Regione Calabria;- il Decreto legislativo n.165 del 30/3/2001, e ss.mm.ii.;- la Legge regionale n.7 del 13/5/1996 e ss.mm.ii.;- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.354 del 24/6/1999 relativo alla separazionedell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per comemodificato ed integrato con il Decretodel Presidente della Giunta Regionale n.206 del 5/12/2000;- l’art.5 della Legge n.183 del 16/04/1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione per l’attuazione delle politichecomunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare la copertura finanziaria degli oneri di partenazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni di politica comunitaria;- la legge n.147 del 27/12/2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato(Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240, 241, 242, 245 che disciplinano i criteri dicofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo 2014/2020 e il relativo monitoraggio, nonché i criteridi finanziamento degli interventi complementari rispetto ai Programmi cofinanziati dai Fondi Strutturali;- la Delibera CIPE n. 10 del 28/01/2015 “Definizione dei criteri di cofinanziamento pubblico nazionale deiProgrammi Europei per il periodo di programmazione 2014/2020 e relativo monitoraggio. Programmazionedegli interventi complementari di cui all’ art. 1, comma 242, della Legge n. 147/2013 previsti nell’ Accordodi Partenariato 2014/2020”;- la Delibera di Giunta Regionale n.448 del 14/11/2016, con la quale è stato approvato il Piano di AzioneCoesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;- la Sezione 4 del citato Programma di Azione e Coesione 2014/2020, relativa a governance e modalità diattuazione del Programma medesimo;- il parere favorevole della Conferenza Stato - Regioni n. 26/CSR, reso nella seduta del 23/02/2017 ai sensidel punto 2 della citata Delibera CIPE n.10/2015, sul Programma di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020della Regione Calabria;- la Delibera CIPE n.7 del 03/03/2017 “Programma di Azione e Coesione 2014/2020. Programmacomplementare Regione Calabria”;- la Delibera di Giunta Regionale n.320 del 25/07/2017 “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 dellaRegione Calabria: Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”;- la Delibera del Consiglio Regionale n.245 del 26/10/2017 “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020della Regione Calabria: presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”;- la Delibera di Giunta Regionale n.491 del 31/10/2017 “Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020 dellaRegione Calabria. Rimodulazione”;- la Delibera di Giunta Regionale n.584 del 30/11/2018 “Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014/2020.Rimodulazione del piano finanziario – Asse 3 “Competitività dei sistemi produttivi” ed Asse 6 “Tutela evalorizzazione del patrimonio ambientale e culturale”;- la Delibera di Giunta Regionale n.258 del 21/06/2019 “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014/2020 dellaRegione Calabria. Rimodulazione del Piano Finanziario”;- la Delibera di Giunta Regionale n.432 del 27/09/2019 che ha approvato il manuale del Sistema di gestionee controllo (Si.Ge.Co.) da applicare al Programma Azione Coesione (PAC) 2007/2013 e al ProgrammaAzione Coesione (PAC) 2014/2020;- la Delibera di Giunta Regionale n.488 del 22 dicembre 2020 recante “Programma azione e coesione (PAC)/Programma operativo complementare (POC) 2014-2020 della Regione Calabria. Rimodulazione del pianofinanziario”.
CONSIDERATO che:- l’azione 6.7.1 del PAC Calabria 2014/2020, tra l’altro, è finalizzata alla valorizzazione del patrimonioculturale della regione, con interventi mirati alla promozione del teatro in modo equilibrato sul territorio,favorendo la formazione del pubblico, il tutto volto a rafforzare l’offerta culturale e a sostenere la crescitaeconomica attraverso la cultura.- in esecuzione dell’azione sopra indicata, si ritiene necessario approvare e pubblicare per l’annualità 2025,l’avviso per la selezione ed il finanziamento di programmi di produzione teatrale amatoriale comprensivodei relativi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
RILEVATI- la Legge 24 dicembre 2012, n. 234, recante “Norme generali sulla partecipazione dell'Italia alla formazionee all'attuazione della normativa e delle politiche dell'Unione europea”, come modificata e integratadall'articolo 14 della legge 29 luglio 2015, n. 115;



- il D.M. 115/2017 «Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiutidi Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifichee integrazioni. (17G00130)»- che i contributi oggetto del presente Avviso non costituiscono Aiuto di Stato, ai sensi dei punti 34 e 195della Comunicazione della Commissione europea sulla nozione di aiuti di Stato adottata il 19/05/2016.Qualora tuttavia in sede istruttoria dei progetti presentati venga valutato che uno o più progetti sianoconfigurabili come aiuto di Stato ai sensi della vigente normativa europea, i relativi contributi sarannoconcessi nel rispetto del Regolamento (UE) n.651/2014, in applicazione degli articoli 107 e 108 del TrattatoEuropeo.
VISTO e richiamato il parere positivo di coerenza programmatica reso dall’Autorità di Gestione del PACCalabria FESR – FSE 2014/2020 Prot. N. 471924 del 26/06/2025, in atti;
PREMESSO CHE- la Legge regionale 18 maggio 2017, n. 19 dispone norme in materia di programmazione e svilupporegionale dell’attività teatrale, riconoscendo, altresì, il valore culturale e sociale del teatro amatoriale;- è stata emanata la DGR 328 del 26/06/2025 recante “L.R. 18 maggio 2017 n. 19. “Norme per laprogrammazione e lo sviluppo dell’attività teatrale”. Adozione Piano triennale degli interventi per il triennio2025 – 2027”;- è stata emanata la Delibera di Giunta Regionale n. 412 del 04.08.2025 recante “Legge regionale 18 maggio2017 n. 19 - Norme per la programmazione e lo sviluppo dell'attività teatrale - Adozione Piano EsecutivoAnnuale 2025”, che prevede tra l’altro il finanziamento di attività di Produzione Teatrale Amatoriale;- pertanto, in esecuzione del sopra citato piano, occorre approvare il seguente “AVVISO PUBBLICO PERLA SELEZIONE ED IL FINANZIAMENTO DI PROGRAMMI DI PRODUZIONE TEATRALE AMATORIALE– ANNUALITA’ 2025”, comprensivo dei relativi allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale delpresente atto.
ATTESTATO, che:- ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la dotazione finanziaria, per l’attuazione del presente Avviso, saràcomplessivamente di euro 300.000,00 (TRECENTOMILA/00) sul Bilancio 2025 a valere sulle risorse delPAC Calabria 2014/2020 Asse VI - Azione 6.7.1;- si procederà all’accertamento delle somme, e alle conseguenti prenotazioni di impegno, in un successivoprovvedimento, non appena sarà conclusa la procedura di variazione di bilancio di cui alle note prot. 401253del 04/06/2025 e prot. 442516 del 17/06/2025 ed alla DGR 403 del 04/08/2025;- che la conseguente obbligazione giuridica correlata al presente Avviso si perfezionerà solo con gli atti diapprovazione della graduatoria definitiva, in quanto la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragionedel debito nonché la scadenza dell’obbligazione, saranno definite a conclusione della procedura diselezione e che, comunque, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito delladisponibilità finanziaria;
DATOATTOCHE il presente atto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenute nellecircolari del dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02/05/2023, n. 567361 del 19/12/2023 e n.765486 del 05/12/2024;
DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 1 del D.lgs. 33/2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7 biscomma 3 del D.lgs. 33/2013;
RITENUTO di dover nominare, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e ss.mm. ii Responsabile Unico delProcedimento il funzionario del Settore Cultura Dott. Fabio Scavo, EQ di III livello denominata "SistemaTeatrale regionale; Comunicazione e promozione delle politiche culturali", subordinatamente all’accertamentodell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degliartt.6, comma 2, e 7 del DPR 62/2013;
VISTE le seguenti norme e disposizioni- gli articoli 33, 34, 117 terzo comma e 118 della Costituzione;- la Legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3 “Modifiche al Titolo V della parte seconda della Costituzione”;- lo Statuto della Regione Calabria;- la legge n. 241/90 e s.m.i;- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm. ii. – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa;



- la L.r. 13 maggio 1996 n. 7 e s.m.i recante “Norme sull’ordinamento della Giunta regionale e sulla dirigenzaregionale”;- la D.G.r. del 21/06/1999, n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigoreper l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.lgs. n. 29/93 e successive modifiche edintegrazioni”;- l’art. 10, comma 3, della L.r. 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte dei dirigentigenerali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propria competenza;- la L.r. n. 34 del 12.08.2002 s.m.i e ritenuta la propria competenza;- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5/12/2000;- il D.lgs. 82/2005 e s.m.i “Codice dell’amministrazione digitale”;- il D.lgs. n.33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi dipubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;- il D.lgs. 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzione dirigenziale”);- il R.r. n. 1 del 06 febbraio 2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema di Misurazione eValutazione della Performance della Regione Calabria;- il Regolamento regionale n. 20 del 18 dicembre 2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del 01 febbraio2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei dati personalinell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;- il D.P.G.R. del 4 novembre 2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati personaliRegolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);- il D.l.gs 50/2016 e s.m.i e in particolare l’art. 5 comma 6;- il D.lgs. n.118/2011 e s.m.i;- la Legge Regionale n.41 del 23/12/2024 – Legge di stabilità regionale 2025 (BURC 267 del 23 dicembre2024);- la Legge Regionale n.42 del 23/12/2024– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2025-2027;- la DGR n.767 del 27/12/2024– Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziariodella Regione Calabria per gli anni 2025–2027 (artt.11e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- la DGR n.766 del 27/12/2024 –Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2025–2027 (art.39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118);- la DGR 572 del 24/10/2024 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giuntaregionale - Approvazione modifiche del regolamento regionale n. 12/2022 e s.m.i.” che ha modificato laprevigente DGR 665 del 14/12/2022;- il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture della GiuntaRegionale” approvato con DGR n. 665 del 14 dicembre 2022, e modificato con la DGR 572 del 24/10/2024;- la DGR 157 del 11/04/2025 di individuazione della Dr.ssa Maria Antonella Cauteruccio quale DirigenteGenerale reggente del Dipartimento Istruzione e Pari opportunità- il DPGR 32 del 17/04/2025 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente del DipartimentoIstruzione e Pari opportunità alla Dr.ssa Maria Antonella Cauteruccio- il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazione dell’articolo 4,comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1° dicembre 2022, n.42 (riordino del sistema di controlli interni eistituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;- la DGR nr. 113 del 25/03/2025 avente ad oggetto: "Approvazione Piano integrato di Attività eOrganizzazione (PIAO) 2025/2027";- il D.D.G. n. 15349 del 30/10/2024 avente ad oggetto “Conferimento in attuazione della DGR 572/2024dell’incarico di dirigente reggente del Settore “Cultura, Biblioteche, Musei, Teatri” del DipartimentoIstruzione e Pari Opportunità alla dirigente Avv. Ersilia Amatruda;- il DDG n. 15607 del 07/11/2024 di approvazione della microstruttura organizzativa del DipartimentoIstruzione e Pari Opportunità;- il DDG nr. 13590 del 27/09/2023 di Conferimento incarico al dott. Fabio Scavo della Elevata Qualificazionedi III^ livello denominata "Sistema Teatrale regionale; Comunicazione e promozione delle politicheculturali";
ATTESTATO che, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, il presente atto è stato formulato e proposto dalResponsabile del procedimento, che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio -procedimentale;

DECRETA



Per le motivazioni in premessa che qui si in intendono integralmente approvate di:APPROVARE il seguente “AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE ED IL FINANZIAMENTO DIPROGRAMMI DI PRODUZIONE TEATRALE AMATORIALE – ANNUALITA’ 2025”, comprensivo dei relativiallegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;DARE ATTO che ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la dotazione finanziaria, per l’attuazione del presenteAvviso, sarà complessivamente di euro 300.000,00 (TRECENTOMILA/00) sul Bilancio 2025 a valere sullerisorse del PAC Calabria 2014/2020 Asse VI - Azione 6.7.1;DARE ATTO CHE si procederà all’accertamento delle somme, e alle conseguenti prenotazioni di impegno, inun successivo provvedimento, non appena sarà conclusa la procedura di variazione di bilancio di cui alle noteprot. 401253 del 04/06/2025 e prot. 442516 del 17/06/2025 ed alla DGR 403 del 04/08/2025;PROVVEDERE con successivo atto all’impegno delle suddette somme dopo l’individuazione dei beneficiari aseguito di graduatoria definitiva;NOMINARE, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e ss.mm. ii Responsabile Unico del Procedimento ilfunzionario Dott. Fabio Scavo, EQ di III livello denominata "Sistema Teatrale regionale; Comunicazione epromozione delle politiche culturali", subordinatamente all’accertamento dell’insussistenza di situazioni diconflitto d’interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt.6, comma 2, e 7 del DPR62/2013;DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 1 del D.lgs. 33/2013e alle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7biscomma 3 del D.lgs. 33/2013;PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della L.R.6 aprile 2011n.11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679;PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. del 14/03/2013, n. 33e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE 2016/679, pubblicazione che è daintendersi quale notifica al beneficiario;DAREATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsientro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFABIO SCAVO(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteERSILIA AMATRUDA(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMARIA ANTONELLA CAUTERUCCIO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 84691Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 711 del 30/10/2025

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 2 - CULTURA, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI

OGGETTO POC CALABRIA 2014/2020 - AZIONE 6.7.1 - APPROVAZIONE AVVISOPUBBLICO PER LA SELEZIONE ED IL FINANZIAMENTO DI PROGRAMMI DIPRODUZIONE TEATRALE AMATORIALE – ANNUALITA’ 2025

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 31/10/2025 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Luca Buccafurri
(con firma digitale)



DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E PARI OPPORTUNITÀ
SETTORE CULTURA, BIBLIOTECHE, MUSEI, TEATRI

POC Calabria 2014-2020 Asse VI - Azione 6.7.1



’

’

’

’



–

maggio 2017 n. 19 ad oggetto “Norme per la programmazione e lo sviluppo dell’attività teatrale” 

L’obiettivo che si pone la Regione Calabria, per l’annualità 2025, è quello di favorire un'equilibrata promozione del 
l’attività delle compagnie di 

operanti nel territorio della Regione ed al contempo migliorare l’offerta culturale e la 

contributi sono concessi in conformità alla legge 7 agosto 1990, n. 241, e, in particolare, l’art.
“ ”

€ 300.000,00

.000,00 € .000,00 € 

di cui al presente avviso, al fine di aumentare l’efficacia dell’intervento finanziario, tramite 

Riferimenti normativi e amministrativi dell’
L’Avviso è emanato in attuazione della seguente normativa comunitaria, nazionale e regionale e dei relativi 



Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e s

2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 

Decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegno 

“Codice delle leggi antimafia e delle misure di 

della legge 13 agosto 2010, n. 136”

“Piano
Calabria. Presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”;

“Identificazione
strategica”;

dell’attività 

recante “L.R. 18 maggio 2017 n. 19. “Norme per la programmazione e lo sviluppo 



dell’attività teatrale”. Adozione Piano triennale degli interventi per il triennio 2025 – 2027”;
DGR 412 del 04.08.2025 recante “Legge regionale 18 maggio 2017 n. 19 

”

ell’apposita sezione del RUNTS (Registro Unico del Terzo Settore) all’atto della 
firma dell’Atto di Adesione ed Obbligo successivo alla graduatoria definitiva dei contributi riconosciuti ai 

Il Beneficiario è responsabile della realizzazione dell’evento ed esercita un ruolo di indirizzo culturale, sociale, 

attesti la sussistenza e l’importo di crediti certi, liquidi ed esigibili vantati nei confronti della Regione Calabria di 

Calabria, ma in altro Stato dell’UE è tenuto a produrre la documentazione equipollente al DURC, secondo la 

di divieto previste dall’art. 67 del D. Lgs. 159/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, 

nell’apposita sezione

nell’apposita sezione

all’importo all’art. 48 bis, commi 1 e 2 bis del DPR 602/1973. in materia contributiva e previdenziale quelle ostative al 

l’impegno 



non sia stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lett. c), del decreto legislativo 8 giugno 

di cui all’Art. 14 del

mento dell’avvio del progetto;

di cui all’Art. 
–

dell’accesso al presente Avviso –

non essere stato destinatario, nei 3 anni precedenti alla data di pubblicazione dell’Avviso, di procedimenti 

dell’unità produttiva localizzata in Calabria, per accertata grave negligenza nella realizzazione dell’investimento 
e/o nel mancato raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’iniziativa, per carenza dei requisiti essenziali, per 

articoli 416, 416‐bis del codice penale ovvero delitti commessi 
avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416‐bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle 

del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291‐quater del decreto del 

319‐ter, 319‐quater, 322‐bis, 346‐
353‐bis, all’articolo

delitti di cui agli articoli 648‐bis, 648‐ter e 648‐ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 



dell’ambiente.

dell’ammissibilità,

nell’apposita sezione del RUNTS (Registro Unico del Terzo Settore) all’atto 
della firma dell’Atto di Adesione ed Obbligo successivo alla graduatoria definitiva dei contributi 

Modulo di Domanda di cui all’Allegato A al presenta Avviso.

L’avvio (“avvio lavori”)



cui all’Art. 68 bis del Reg. 1303/2013, in base a un tasso forfettario del 20% dei costi diretti dell’operazione diversi dai 

i costi annui lordi per l’impiego documentati, per le persone che lavorano a tempo pieno, o per la 

lettera g) in conformità con quanto disposto alla lettera b) dell’art. 68 “Finanziamento a tasso forfettario dei costi indire
ria di sovvenzioni e assistenza rimborsabile” del Reg. 1303/2013. Le spese di cui al presente punto devono essere 

“chiavi mano”;

di fuori dell’attività economica nel cui ambito deve essere realizzato il progetto 

L’elenco riportato non ha carattere di esaustività.



l’IVA
dell’ammissibilità

• –
•
• criteri sull’ammissibilità delle spese

dell’erogazione

l’annualità
all’agevolazione;

derivare da atti giuridicamente vincolanti (contratti, convenzioni, lettere d’incarico, ecc.), da cui risulti 
chiaramente l’oggetto della prestazione nonché il riferimento all’operazione per la quale è stato concesso 

un’effettiva uscita di
l’avvenuto pagamento che permettano di ricondurre inequivocabilmente la spesa al progetto oggetto di 

in contanti, pena l’esclusione del relativo importo dalle agevolazioni.
assegno bancario purché quest’ultimo sia corredato dal relativo estratto conto che attesti il 
l’uscita finanziaria. I pagamenti effettuati con modalità diverse da quelle sopra riportate e non univocamente

devono contenere l’indicazione nella causale del riferimento al progetto pena la non ammissione del relativo 

le fatture o i documenti contabili aventi valore probatorio equivalente devono essere “ ”, ovvero 
essere accompagnati da un documento attestante l’avvenuto
possa ritenersi esistente, e quindi valida, ed efficace, quale comprova dell’effettività del pagamento 

dell’operazione ammessa a contributo, deve essere espressamente ed 

sono stati regolarmente saldati (un’unica dichiarazione dello stesso emittente può riferirsi a più 
fatture) con l’indicazione della modalità di pagamento e i riferimenti identificativi, ii) copia della fattura, o 

ricevuta bancaria o copia dell’assegno con relativo estratto 
conto che attesti il pagamento e l’uscita finanziaria;

ai fini della prova del pagamento il soggetto beneficiario deve presentare l’estratto del conto corrente da cui 
risulti l’addebito (con l’indicazione specifica dell’importo, della data del pagamento, nonché della causale 



ammissibili e comunque entro l’importo massimo concedibile, differenziato per tipologia, indicato nella 

– della Regione Calabria (d’ora in avanti anche “il Settore”).

1. L’Avviso con la relativa modulistica per la presentazione dell'istanza al contributo, sarà disponibile sul sito 

–

(accettazione dell’informativa sul 

e) Caricamento dei documenti di cui all’Allegato E del Formulario: copia dell’Atto costitutivo e/o

c) non sottoscritte digitalmente dal legale rappresentante dell’organismo proponente secondo le

all’invio 



“Le mie domande” della piattaforma.

dell’autocertificazione,

è soggetta al pagamento dell’imposta di bollo. L’impresa dovrà dichiarare nella 

, il soggetto proponente dichiara sul modulo di domanda di essere esente dall’applicazione dell’imposta di 

dell’informativa sul trattamento dei dati personali) 

dall’Avviso

dell’Avviso.
L’iter l’approvazione

•

•
•
•
•



• all’attribuzione
•

•

dell’azione



dell’intervento

dell’intervento

all’ultimo



l’impatto

l’ordine
all’ultima posizione utile, sarà preferito il progetto che avrà ottenuto il maggior 

l’indicazione dei progetti: finanziabili, finanziabili e non finanziati per carenza di fondi, non 



4.8 Pubblicazione degli esiti della valutazione e finanziamento dell’operazione

l’elenco
l’elenco

l’elenco

Il beneficiario trasmette, entro 10 giorni solari dalla pubblicazione di cui al precedente par. 4.8, l’Atto di 

159/2011. La durata del processo d’istruttoria della documentazione trasmessa dal beneficiario non si 

beneficiario l’esito della predetta istruttoria.

l’attuazione

dell’importo



dell’aggregazione o, in alternativa, firmata digitalmente dal procuratore speciale del legale 
rappresentante dell’impresa e corredata dalla procura speciale o copia autentica della stessa munita delle 

richiesta di anticipazione secondo il format di cui all’Allegato 3 al presente Avviso, sottoscritta 

richiesta di pagamento a saldo, secondo il format di cui all’Allegato 4 al 

copia delle fatture annullate con apposta la seguente apposita dicitura: “Documento contabile finanziato 
ammesso per l’importo di euro ”;

Relazione finale sull’attività svolta con dettaglio calendario, e distinte di incasso (modelli C1) Siae delle 

Garanzia a copertura dell’anticipazione
L’erogazione dell’anticipazione di cui al comma 2 del par. 4.12 è subordinata alla presentazione contestuale 

di completamento dell’operazione (cfr. Allegato 6).

nell’elenco all’art.
inclusi i Confidi iscritti nell’elenco di cui all’Art. 106 

siano a ciò autorizzati e vigilati dalla Banca d’Italia e presenti 

La garanzia deve essere rilasciata utilizzando il modello predisposto e fornito dall’Amministrazione regionale 

La garanzia è valida a prescindere dall’eventuale assoggettamento a fallimento o altra procedura concorsuale 

la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957, comma 2, del codice civile, ovvero la durata della 



Regione Calabria, in deroga all’art. 1901 del codice civile;

l’escussione della polizza a tutela del credito regionale nel caso di mancato rinnovo della stessa entro 

culturale approvato (direzione artistica dell’evento; responsabilità organizzativa, amministrativa e 
tecnica delle attività connesse all’evento; ecc.);

l’intervento
dell’investimento ammesso. Tale misura è determinata facendo riferimento ai costi 

l’intervento
realizzare l’intervento
assicurare la realizzazione delle attività previste dall’intervento così come le stesse sono 
nell’ambito degli atti connessi alle procedure di concessione del

rendicontare le spese effettivamente sostenute per la realizzazione dell’Intervento, giustificate da fatture 

dall’Avviso;

all’operazione

dell’intervento, separata, o separabile mediante opportuna codifica, dagli altri atti amministrativi 

dell’intervento;

comunemente accettati, che comprovano l’effettività della spesa sostenuta;
documenti di spesa e di quelli attestanti l’avvenuto pagamento a disposizione 

comunicare, in sede di richiesta di erogazione del contributo l’ubicazione dei documenti sopra richiamati 



nonché l’identità del soggetto addetto a tale conservazione. Ogni modifica e/o aggiornamento delle 

utilizzare il Sistema Informativo (SIURP) messo a disposizione dall’AdG, per raccogliere, registrare e 

ia, la verifica e l’audit;

impegnarsi, in caso di ispezione, ad assicurare l’accesso ai documenti sopra richiamati. In tali occasioni, 

dell’intervento;
l’autorizzazione all’intervento,

fornire le informazioni e le documentazioni finanziarie, tecniche e amministrative dell’intervento 

garantire l’applicazione della

all’attuazione dell’operazione;

mantenere, per tutto il periodo di completamento e fino all’istanza di erogazione a saldo, i requisiti per 
l’accesso al Contributo di cui al comma 1 del par. 

ove sia richiesto dalla Regione Calabria, fornire alla medesima, al completamento dell’operazione,

adeguarsi a regole specifiche relative alla comunicazione, la visibilità e l’immagine del progetto, che 

ove ricorre, dare tempestiva informazione circa l’insorgere



e perfetta esecuzione dell’intervento.

realizzazione dell’intervento. Le verifiche

Il Beneficiario deve conservare e rendere disponibile la documentazione relativa all’intervento, secondo 

previsti dall’Art. 140 par. 1 del Reg. 1303/2013.

5.3 Variazioni all’operazione finanziata
Nel corso dell’attuazione il Beneficiario può presentare richiesta, adeguatamente motivata, di variazione 
dell’Intervento, che può riguardare:

dell’intervento,

dell’operazione e ferme restando le disposizioni di cui al par. 3.3, l’impossibilità di aumento del costo 
totale dell’intervento e dell’ammontare del contribu

della Regione Calabria, l’istanza di variazione, adeguatamente motivata, prima di mettere in atto le 

La durata del processo di verifica sarà proporzionata alla complessità dell’operazione e l’esito, approvazione 

In caso di assenza di preventiva richiesta di variazione, l’Amministrazione Regionale si riserva la facoltà, a 

dell’Intervento la difformità totale o parziale rispetto al progetto originario, la parziale realizzazione 
dell’Intervento, la non corretta rendiconta



erogazioni siano in corso, l’ammontare da recuperare sarà 
detratto a valere sull’erogazione ancora da effettuare. Nel caso in cui le erogazioni ancora da effettuare 

eduto all’erogazione 

decadenza dall’Avviso al momento della presentazione della domanda;

l’attuazione dell’intervento

l’inerzia, intesa come mancata realizzazione dell’intervento, e/o realizzazione difforme da quella 

la mancata realizzazione di almeno il 65% dell’intervento ammesso a Contributo nei tempi di 

dell’intervento effettivamente rendicontati, in rapporto a quelli
l’assoggettamento
2017 recante “Legge Delega per la riforma delle discipline della crisi di impresa e dell'insolvenza” e 

l’accertata

l’accertata causa di decadenza, per indebita percezione del Contributo per carenza dei requisiti 



punti percentuali, calcolato dal momento dell’erogazione.
Dopo aver acquisito agli atti, fatti o circostanze che potrebbero dar luogo alla revoca, l’Amministrazione 
Regionale, in attuazione degli artt. 7 ed 8 della legge n. 241/90 e s.m.i., comunica agli interessati l’avvio della 

ndicazioni relative: all’oggetto del procedimento promosso, alla persona 
responsabile del procedimento, all’ufficio presso cui si può prendere visione degli atti) e assegna ai destinatari 

Entro il predetto termine di trenta giorni dalla data della comunicazione dell’avvio della procedura di 
all’Amministrazione Regionale, scritti difensivi, redatti in 

L’Amministrazione Regionale esamina gli eventuali scritti difensivi e, se opportuno, acquisisce ulteriori 

L’Amministrazione Regionale, qualora non ritenga fondati i motivi che hanno portato alla contestazione, 

l’Amministrazione all’avvio
suddetta procedura, procede alla predisposizione e l’emissione del provvedimento di revoca e al relativo 

abbiano corrisposto quanto dovuto, l’Amministrazione Regionale provvederà ad informare la struttura 

dell’avvio delle procedure di recupero coattivo.

all’applicazione

l’importo dell’intervento indebitamente fruito, come previsto dall’articolo 9 del decreto legislativo

dell’articolo 4, comma 4, lettera c), della l. 15 marzo 1997, n. 59).

del finanziamento dell’intervento, secondo quanto in merito comunicato dal Settore Cultura del Dipartimento 

nell’interazione con conoscenze e know



dell’articolo
dell’art.

– – “Titolare”
tenuta a fornire le informazioni riguardanti l’utilizzo dei dati personali che La riguardano al fine 

“Titolare”)
–

Il Responsabile della protezione dei dati (DPO), ai sensi dell’art 13.1, lett. b) Reg.679/2016) è l’Avv. Angela 

partecipazione all’Avviso, previsti per legge ai fini della partecipazione all’Avviso

finanziamento, per l’attività di 

e schede OLAF, per l’elaborazione di documenti previsti dalla normativa nazionale e comunitaria (ad es. 

l’elaborazione di report in seguito a missioni di audit da parte di organismi comunitari, per l’elaborazione di 



dell’operazione (compresi i controlli di primo livello, il trattamento delle irregolarità, segnalazioni e

(Art. 6.1, lett. c) del Reg. 679/2016). I dati saranno trattati per l’adempimento degli obblighi legali.

Di norma non vengono richieste “categorie particolari di dati personali” di cui all’art. 9 del Regolamento UE 

g) Reg. 679/2016). Tali dati saranno trattati esclusivamente per le finalità di cui all’Avviso, per gli 

eventualmente richiesti) è necessario per l’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso 

per legge, non vi è l’obbligo di fornire i dati stessi. Tuttavia, il mancato conferimento di (tutti o 
l’irricevibilità

disposizioni di legge applicabile, tra cui a seconda dei casi, l’impossibilità di ammettere il 

La comunicazione dei dati ad altri titolari del trattamento ai fini dell’esecuzione di un compito di interesse 



all’uopo nominati responsabili del trattamento ai sensi dell’articolo 28 del Regolamento UE n. 2016/679, 
previa verifica della conformità dell’attività degli stessi alle disposizioni in materia di protezione dei dati 

Titolare, quali i dipendenti regionali all’uopo autorizzati. I dati non saranno diffusi, eccetto

re amministrative. Nell’ambito delle misure antifrode di cui all’art. 125, paragrafo 4, 
–

–
esterne utili per individuare gli indicatori di rischio ed attraverso l’utilizzo di appositi sistemi messi a 

I dati non saranno trasferiti in Stati membri dell’Unione Europea e/o in Paesi terzi non appartenenti 
all’Unione 

all’articolo 22, paragrafi 1 e 4, del Regolamento UE n. 679/2016.

dell’interessato
l’interessato potrà esercitare

dell’esistenza



chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli 

proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali ovvero ad altra a un’autorità di controllo 

–
Località Germaneto, 88100 Catanzaro ovvero all’indirizzo PEC: 

– “Cultura, 
Biblioteche, Musei, Teatri” del Dipartimento Istruzione e 

mediante richiesta scritta motivata al responsabile del procedimento anche attraverso l’indirizzo di posta 

Avverso l’avviso e i provvedimenti attuativi, relativi al procedimento di concessione del contributo i soggetti 

sull’

dell’Avviso.

dall’Autorità





…………………………………………………………………………….,

…………………………………………………… (…………), ………………………………………
…………………………………………………… residente ………………………………….……………………
(……….)
………………, in qualità di……………..……………………………………… dell’impresa 
…………………………………………………… avente …………………………..
……………………… ………………………

……………………………………………….. ……………………………………….
……………………………… ……………………………………………

dall’

…………..

gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,

attesti la sussistenza e l’

Calabria, ma in altro Stato dell’UE è tenuto a produrre la documentazione equipollente al DURC, secondo la 

dall’art. mafiosa di cui all’art. 84, comma 

non sia stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2,

compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’Art. 14 del D. Lgs. 81/2008;



all’Art.

all’Art.

destinatario, nei 3 anni precedenti alla data di pubblicazione dell’Avviso, di procedimenti 

dell’unità produttiva localizzata in Calabria, per accertata grave negligenza nella realizzazione dell’investimento 
e/o nel mancato raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’iniziativa, per carenza dei requisiti essenziali, per 

decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291

bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del codice 



dell’ANAC

all’art.

dell’ambiente.

dell’immobile/area nell’ambito

essere iscritte nell’apposita sezione del RUNTS (Registro Unico del Terzo Settore) all’atto della firma dell’Atto di 

all’obbligo l’imposta
di impegnarsi, nel caso di ammissione a finanziamento, al rispetto delle disposizioni dell’Avviso e, in 

…………………………………… ……………….

………………. agenzia………………. di………………….
……………….

………………….
all’operazione.



…………………………. 



CAPACITA’

…………………………………………………………………………….,

…………………………………………………… (…………), ………………………………………
…………………………………………………… ………………………………….…………………… (……….)

………………, ……………………..………………………………………

……………………………………………………
…………………………..

……………………… ……………. ………………………………………………..
……………………………. ………………………………

dall’Avviso

……………………….

……………………….



…………………………………………………………………………….,
…………………………………………………… (…………),

……………………………………… ……………………………………………………

………………………………….…………………… (……….)
………………………………………………………………

……………………..……………………………………… dell’impresa
……………………………………………………

………………………….. ……………………… ………………………

……………………………………………….. ……………………………………….

……………………………… ……………………………………………

dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,

all’adempimento



……………………….



DELL’

di aver ricevuto l’Informativa sul trattamento dati, 



………………………..
Mail:…………………………………. 
Tel:……………………………………
Pec:……………………………………

………………………..
Mail:…………………………………. 
Tel:……………………………………
Pec:……………………………………

Nominativo: ……………………….. 
Mail:………………………………….

cellulare:……………………………………
Pec:……………………………………









dell’intervento

tangibili e facilmente verificabili nel tempo (ad esempio, l’affluenza di pubblico, i biglietti venduti, 
l’incremento dei flussi di visitatori e turisti, ecc.)









……………………………………….…………………….





…………………………………………………………………………………………….nato
…………………………………………………..il ………………………………………………
……………………………….. …………………in

dell’impresa
…………………………………………………………

l’iniziativa

l’erogazione dell’anticipazione ……………………….., dell’ammontare 

all’impresa:
…………………………………… n. conto corrente………………. istituto di credito

………………. agenzia……………….
di…………………. ABI ……………….CAB ………………….

IBAN………………………………

dell’anticipazione

Il sottoscritto dichiara di rendere le precedenti dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, e di esse

contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 

…………………….



…………………………………………………………………………………………….

………………………………………………….. ………………………………………………
……………………………….. …………………

dell’impresa
…………………………………………………………

l’iniziativa

materia di concorrenza, aiuti di Stato, informazione e pubblicità, tutela dell’ambiente e pari 

coerenti con le finalità complessive dell’intervento;

alcuna forma di intermediazione dei servizi verso altri fornitori di consulenza attraverso l’affidamento 



l’importo d’investimento

, che comprovano l’effettività della spesa 
di impegnarsi, nel caso di ispezione da parte degli organi competenti, ad assicurare l’accesso ai documenti sopra 

dell’Intervento;
che il completamento delle attività progettuali è avvenuto nel rispetto degli obiettivi di progetto e dell’Azione 



l’uso dell’operazione;

o agli organismi che ne hanno diritto, compresi il personale autorizzato dell’Autorità di Gestione, dell’Autorità 
entuali Organismi Intermedi e dell’Autorità di Audit, nonché i funzionari autorizzati 

le transazioni relative all’operazione di finanziamento

di mantenere gli originali dei documenti di spesa e di quelli attestanti l’avvenuto pagamento a disposizione per 

completamento dell’intervento

l’erogazione ….% dell’importo

avendo ricevuto un’anticipazione di Euro …………..

Estensione al 100% del contributo concesso della precedente polizza presentata per ottenere l’anticipazione; 

all’Ente:
…………………………………… ……………….istituto

……………….
agenzia………di………………… ABI ……………….

………… 
IBAN…………………………………………………………………
…….

valore probatorio equivalente per l’avvio dell’attività;

dell’avvenuto pagamento dell
) copia autentica del libro dei cespiti ammortizzabili con l’iscrizione di tutti beni oggetto delle 

Relazione finale sull’attività svolta con dettaglio calendario e distinte di incasso (modelli C1) Siae delle recite 



Il sottoscritto dichiara di rendere le precedenti dichiarazioni ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, e di esse

contenente dati non rispondenti a verità, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 

…………………….

…………………………………………………………………………………
……



n….,

“ ”, sull’avviso

•
n….

•



.....................................………………………................(a)
C.F…............………….....,
...……………..................... .................………….............................,

…………………, …………..,
contributo sull’Avviso 

…………….. approvato con Decreto …......., su un programma di spesa ammissibile di €............................….. da 

€ …………………
dell’ammontare

–

iscritta nel Registro delle Imprese di [Registro Imprese ] al numero [N. R.I.] (in seguito denominata “Fidejussore”) nella 

Calabria, fino alla concorrenza dell’importo di € .........…. (in lettere €
nell’ipotesi di richiesta di anticipazione, al 70% del contributo previsto oltre alla maggiorazione per interessi 

legali nel periodo che decorre dalla data dell’erogazione dell’anticipo sino alla data 
nell’ipotesi di richiesta di saldo, al 100% del contributo previsto oltre alla maggiorazione per interessi legali 

di prevedere il rinnovo su semplice richiesta dell’Amministrazione del presente atto nel caso in cui



nell’eventualità

dell’operazione, intesa dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria del decreto di 

d’ora ad eccepire la decorrenza del termine di cui all’art. 1957 c.c.; agli effetti degli articoli 1341 

Calabria, in deroga all’art. 1901 del Codice civile;

riconosce l’escussione della polizza a tutela del credito regionale nel caso di mancato rinnovo della stessa 



Voci di spesa Spese Ammissibili

Spese non 
ammissibili (diverse 

da IVA non 
ammisibile)

Totale Soglia
(valori max su investimento ammissibile) Check

Importo totale 0,00 OK

A) Impianti audio e luci e per la realizzazione di costumi e scenografie, anche virtuali 0,00

s 0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

B) Attrezzature e ausili tecnici per macchinisteria e illuminotecnica 0,00 0,00 0,00

0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

C) Costi operativi 0,00 0,00 0,00

Noleggio di materiali e forniture 0,00 0,00 0,00
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

Costi di personale artistico e specialistico (personale non 
dipendente)

0,00 0,00 0,00

0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

Materiali e forniture con attinenza diretta al progetto (compreso il 
noleggio)

0,00 0,00 0,00

0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

Software e attrezzature 0,00 0,00 0,00
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

Altri costi direttamente imputabili al progetto o all'attività 
(comprese spese di viaggio e soggiorno degli artisti e degli 
specialisti, i costi per l'accesso a opere protette dal diritto d'autore 
e ad altri contenuti protetti da diritti di proprietà intellettuale)

0,00 0,00 0,00

0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

D) Costi per servizi di consulenza e di progettazione della stagione teatrale (max 20% 
costi ammissibili)

0,00 0,00 0,00 20% OK

0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

E) Costi per comunicazione e pubblicità 0,00 0,00 0,00

0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

F) Spese in natura (max 5% costi ammissibili) 0,00 0,00 0,00 5% OK

0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

G) Spese relative al personale dipendente impiegato 0,00 0,00 0,00 20% OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK
0,00 OK

H) Spese generali 0,00 0,00 0,00 10% OK
Spese generali 0,00 OK

OK

Indicare la percentuale di 
cofinanziamento uguale/superiore al 

20%

2. Determinazione del contributo concedibile (RIEPILOGO)

Importo spese 
ammissibili (euro)

Intensità di aiuto max 
applicabile

Contributo max
concedibile 

(€)

Percentuale di contributo 
richiesta

Contributo max 
concedibile ex par. 3.4 

comma 3 Avviso (€)

80%

Indicare la 
percentuale di 

cofinanziamento 
uguale/superiore al 

20%

Importi Importi

(euro) (euro)

Spese ammissibili a 
contributo Cofinanziamento

Spese non agevolabili Agevolazioni concedibili per 
il progetto

Capitale di esercizio

IVA2

Totale fabbisogni Totale fonti

SEZIONE 1 - Dati Intervento

1. Quadro di dettaglio del costo totale dell'intervento

Nota bene: compilare le celle in bianco di cui sopra relativamente alla spesa ammissibile e, se del caso, non ammissibile. Vanno fornite, in relazione a ciascun importo, le informazioni sulla voce di spesa ed una sua breve descrizione. La mancata compilazione non consente la 
produzione del Formulario in maniera completa e funzionale alla presentazione della domanda. Nel caso di IVA non recuperabile, le spese ammissibili potranno essere esposte comprensive d'IVA.

Descrizione

s

Nota 2: Il dato va fornito obbligatoriamente. Nel caso di IVA totalmente non recuperabile (quindi IVA spesa ammissibile) riportare 
valore 0.

1bis. Percentuale di cofinanziamento prevista uguale o maggiore del 20%

Percentuale di cofinanziamento

3. Piano di copertura1

FABBISOGNO FONTI DI COPERTURA

Nota 1: Con riferimento alle fonti di copertura, è possibile allegare alla domanda eventuale documentazione utile a supporto delle 
informazioni fornite.


